2020 年度第 1 回幹事会議事録

I. 会議名 ：2020 年度第 1 回幹事会

II. 開催日時：2020 年 1 月 18 日（土）13:00〜13:40

III. 開催場所：モントレー ラ・スール

IV. 出席者数：３６名

V. 議案

【審議事項】

議案１ 2019 年度決算について  （別紙参照）

芦原幹事長より 2019 年度決算内容について説明がなされ、満場一致で承認

された。なお、同決算については本年度総会に提案し承認を得ることとなる。

議案２ 修猷館高校への寄付について

 芦原会長より昨年度から議論している 500 万円を超える剰余金について、母

校修猷館高校に今年度寄付を行う案が提案された。出席者からは賛成意見が出

され反対意見はなかったが、本案については金額等も含め今後議論を重ねて本

年度総会に提案することとなった。

議案３ 2019 年度クラブ活動助成金について （別紙参照）

 2019 年度クラブ活動助成金の拠出について大竹幹事長から昨年度の活動実

績が示され、９クラブ全てにおいて助成金の受給要件を満たしていることから

全てのクラブに助成金を拠出することとしたい旨が提案され満場一致で承認さ

れた。

議案４ 近畿修猷会 HP 用のレンタルサーバー契約について

 芦原会長より、現在大塚商会と契約している契約が３月に切れるので、セキ

ュリティ面とコストパフォーマンスを考慮して数社の見積もりを取り最善の契

約をしたいと考えている。ついては執行部に一任をお願いしたい旨の提案がな

され、満場一致で承認された。

【報告事項】

報告事項１ 2020 年度総会及びイベント実施案について （別紙参照）

 年度幹事のガンガン会の國武代表幹事より総会及びイベント実施についての

概略が説明された。

報告事項２ 2020 年度クラブ活動計画について  （別紙参照）

各クラブの出席された代表者により計画案が報告された。

近畿修猷会 2020 年度第１回幹事会        会議日：2020 年 1 月 18 日

議案 1  ：２０１９年度収支決算について

提案概要： 2019 年度の収支決算は 279 千円余の黒字となり、収支はほぼ予算通りとなった。

提案内容：

 総会において承認を頂いた 10 月 15 日迄の決算後の年度末迄の決算について幹事会でご承認

を頂き、正式には会計監査を経て本年度の総会にはかる。収支決算の要点は以下の通り。

【2019 年度 10 月 16 日〜12 月 31 日】

１．収入の部では年会費の納入者は 70 名と昨年と同じであるものの、寄付金が 20 名 108 千円

と前年対比 127%増加した。加えて、総会に出席していただいた来賓数の増加によりご祝

儀が 170 千円と大幅に増加した。

２．支出の部では以下の要因により昨年対比で 14 千円減少した。（除く総会費用）

・シクミネット費用を計上したものの、HP サーバー費用が２年契約のため今年度の支出がなかった。

・新聞発送費用を交渉により削減した。

【2019 年度（通年）】

上記の結果、通年ではイベント等助成金 290 千円を拠出したものの、繰越金は約 5,264 千

円と 279 千円の増加となった。

・通年の年会費納入者は 12 名増加し 341 名、寄付金は 24 名増加し 227 千円の収入増に貢献した。（除く総会収入）

・本年度は会員への還元策としてイベント等へ 290 千円を拠出した。

・管理経費ではシクミネット使用料が経費増の要因となったが、HP サーバー費用に加え、新聞送付経費の削

減、および他総出席交通費を役員の自己負担とするなど経費削減に努めて 45 千円削減した。

2019年10月16日〜平成30年12月31日迄

 収  入  支　出  収　入　金　額  支　出　金　額

繰　　越　　金 4,814,822     -                    5,056,256     241,434 105.0%

年　会　費 210,000       -                    210,000       0 100.0% ７０名

会　員　寄　付　金 85,000         -                    108,000       23,000 127.1% ２０名

総　  会  　会  　費 1,122,000     -                    1,234,000    112,000 110.0% １３５名、同伴７名

総　会　寄　付　金 125,000        -                    170,000       45,000 136.0% 来賓等他組織からのお祝い金

総　　会　　費　　用 -                    1,224,945     1,381,626      -156,681 112.8% 総会関係印刷費、コピー代、宅急便等含む

運　賃　郵　便　料 -                    83,835           64,504         19,331 秋新聞送付料金

システム費用 -                    59,400         -                    59,400 -

通　　　信　　　費 -                    2,272            36,804         -34,532 1619.9% FAXr利用料

送　　金　　料 -                    1,188             1,320            -132 111.1% シクミネット振替手数料含む

雑　　　　　　　費 -                    -                    29,712          -29,712 - 新聞発送関係諸費用

収入・支出　小計 1,542,000    1,371,640      1,722,000    1,513,966       収支差額＝ 208,034

繰　　　越　　　金   4,985,182     5,264,290    279,108 105.6%

合　　　　　　　計 6,356,822     6,356,822     6,778,256     6,778,256     421,434 106.6%
監査報告

　私たち会計監事は、令和年1月1日より令和1年10月15日迄及び令和1年10月16日より令和1年12月31日迄を

監査した結果、適正かつ妥当であることを認めます。

令和2年1月15日　   会計監事　　花嶋　温子　(昭和55年卒)

　      会計監事　　石田　岳彦　(平成3年卒)

項目
前年度 ２０１９年度

前年差 前年比

2019年度近畿修猷会収支決算書（10/16以降）

摘要

 収  入  支　出  収　入　金　額  支　出　金　額  収　入　金　額 支　出　金　額 前年差 前年比 予算差 予算比

繰　　　越　　　金 4,564,782  4,985,182  4,985,182  420,400 109.2%

年　　　会　　　費 986,000     - 1,110,000  -              1,023,000  -             37,000 103.8% -87,000    92.2% 341名（昨年は329名）

寄付金 410,000     - 456,805    -              443,500    -             33,500 108.2% -13,305     97.1% 120名(昨年は96名）

寄附金（本部総会出席費） 40,200       - 40,200     -              40,200     -             0 100.0% -             100.0% 本部より総会1名出席のための交通費支給

寄付金（総会寄付金） 125,000      - 125,000    -              170,000    -             45,000 136.0% 45,000     136.0% 総会来賓からのお祝い金

総　会　会　費 1,122,000    - 1,200,000  -              1,234,000  -             112,000 110.0% 34,000     102.8% 総会関係印刷費、コピー代、宅急便等含む

雑収入（含利息） 26             - 21            -              21            -             -5 80.8% -             100.0% 利息

総会費用  - 1,224,945 -              1,200,000  -              1,381,626 -156,681 112.8% 181,626    115.1% 総会関係印刷費、コピー代、宅急便等含む

広告掲載料  - 10,000 -              10,000      -              10,000     0 100.0% -             100.0% 本部同窓会企画協賛広告

印　　　刷　　　代  - 527,904 -              520,000    -              523,864   4,040 99.2% 3,864       100.7% 春秋新聞、同封物、封筒、振込用紙印刷

運　賃　郵　便　料  - 168,408 -              143,000    -              135,505    32,903 80.5% -7,495      94.8% ヤマトＤＭ便代

システム費用  - 59,400 -              130,000    -              -             0  -130,000   0.0% ホームページサーバー費用

通　　　信　　　費  - 75,323 -              40,000     -              134,749   -59,426 178.9% 94,749     336.9% シクミネット使用料、ＦＡＸ利用料等

送　　　金　　　料  - 4,050 -              30,000     -              8,186      -4,136 202.1% -21,814     27.3% 振込手数料

他 総 会 出 席 費  - 77,240 -              50,000     -              50,000    27,240 64.7% -             100.0% 他同窓会へのご祝儀（10000円×５）

当 番 幹 事 会 議 費  - 100,000 -              100,000    -              100,000   0 100.0% -             100.0% 活動費

春イベント助成金  - -              150,000    100,000   本年度会員還元施策

秋イベント助成金  - -              150,000    100,000   本年度会員還元施策

クラブ活動助成金  - -              135,000    90,000    本年度会員還元施策

事 業 費 収 支 差 額  - 2,400 -              -              3,500       -             5,900    新年会収支差額

事 業 費 収 支 差 額  - 14,680 -              -              -              6,527       8,153    春イベント収支差額

事 業 費 収 支 差 額 6,426  - -              -              35,056      -             28,630  -              秋イベント収支差額

雑    　　費  - 4,902 -              29,712      -              29,712     -24,810 606.1% -             100.0% 新聞発送関連費等

小　　計 2,689,652     2,269,252   2,932,026    2,687,712     2,949,277   2,670,169   前年の収支差額＝420,400円

年度収支差額 420,400   244,314    279,108   -141,292 66.4% 34,794

繰　　　越　　　金 4,985,182  5,229,496   5,264,290 279,108 105.6% 34,794 100.7%

合　　　　　　　計 7,248,008  7,254,434 7,917,208  7,917,208  7,934,459 7,934,459 680,025 109.4% -7,917,207 100.2%

予算対比

２０１９年度近畿修猷会収支決算書（通期）

摘要項目
前年度実績 予算 2019年度実績 前年対比

議案3：クラブ活動助成金支払いについて

提案概要：2019年度の各クラブの参加人数は下記の通り。

提案内容：全クラブとも、規定の支払い条件である年間参加者20名を超えており、

今期のクラブ活動助成金（各クラブ15,000円総額135,000円）を支払うものとする。

支払い時期は本会議承認以降。

2019年近畿修猷会クラブ活動参加人数及び2020年予想

クラブ名 代表者 2019年参加人数 2020年参加予定人数 コメント

（予想）

1 与華燈会 松村泰夫 81 81 昨年並

2 爽筑会 岸本哲司 38 53

3 円猷会 石黒敏央 72 72 昨年並

4 釣りクラブ 永末信生 24 30

5 猷遊会 芦原直哉 54 66

6 音楽を楽しむ会 永野洋 110 121

7 アートクラブ 百田潤一 21 29

8 教養講座 久保浩史 85 105

9 ランニングサークル 大竹恵 43 65

夏にも全員

参加

イベントを

行う

合計 528 622

2020 年度総会イベント計画案

 2020 年度クラブ活動計画案